
Projekt 
 
z dnia  13 sierpnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

w sprawie nadania godności „Zasłużony dla gminy Sędziszów” 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), Uchwały Nr IV/38/2004 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 28 czerwca 2004 r. 
w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów „Zasłużony dla gminy Sędziszów” „Honorowy obywatel gminy 
Sędziszów” oraz Uchwały Nr XXX/292/2009 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
zmieniającej uchwałę własną Nr IV/38/2004 z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie trybu i zasad nadawania 
tytułów „Zasłużony dla Gminy Sędziszów”, „Honorowy Obywatel Gminy Sędziszów” uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z okazji obchodów 30-lecia nadania praw miejskich dla Sędziszowa w podziękowaniu za współpracę 
na rzecz rozwoju gminy Sędziszów nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Sędziszów”, jak niżej: 

1) osobom prawnym, zakładom pracy: 

1. PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o. 

2. Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

3. Fundacja na Rzecz Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży „Fundacja z Uśmiechem” 

4. AGROS Hudyka 

5. Renata i Marcin Głowa Firma RENMAR Wylęg i Hodowla Drobiu 

6. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sędziszowa 

2) osobom fizycznym: 

1. Jacek Boruciński Prezes Zarządu Fabryki Kotłów SEFAKO S.A. 

2. Katarzyna Kornaś 

3. Danuta i Marek Krzelowscy 

4. Adam Mysiara 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 
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§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowy przyjęty na terenie gminy 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń i wchodzi w życiu z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 
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Uzasadnienie 

Z okazji 30-lecia nadania praw miejskich dla Sędziszowa, za szczególne osiągnięcia na rzecz rozwoju 
Gminy Sędziszów, Kapituła Honorowa wnioskuje na sesję Rady Miejskiej Sędziszów o nadanie tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Sędziszów” dla wymienionych niżej osób prawnych i fizycznych. 

I. Osoby prawne, zakłady pracy: 

1. PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o. 

Dzięki kolejowemu połączeniu polsko-ukraińskiemu wzrosły możliwości rozwoju Gminy Sędziszów. 
Przykładem tego jest powstanie terminalu przeładunkowego GASPOL, dającego zatrudnienie wielu 
mieszkańcom gminy. Spółka jest również znaczącym podatnikiem co bezpośrednio przekłada się na budżet 
gminy i jej możliwości rozwoju. Wspiera wiele inicjatyw społecznych. 

2. Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

Działalność Sędziszowskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Sędziszowie rozpoczęła się w 2005 
roku, obejmując produkcje i dystrybucję ciepła do celów ogrzewania, przygotowania ciepłej wody użytkowej 
oraz ciepła technologicznego dla firm, instytucji, wspólnot mieszkaniowych i odbiorców indywidualnych. 
Spółka dążąc do zabezpieczenia potrzeb wymienionych instytucji oraz mieszkańców systematycznie rozwija 
infrastrukturę, zapewniając mieszkańcom Sędziszowa dostęp do komfortowego i bezpiecznego ciepła 
sieciowego. Aktualnie długość sieci ciepłowniczej wynosi 11,5 km. W okresie działalności Spółki wykonano 
sieci w systemie rur preizolowanych o długości 9 m, modernizując magistralę ciepłowniczą, przyłącza do 
obiektów oraz budując nowe przyłącza. Zmodernizowano także sieci napowietrzne o długości 0,4 km. 
Wszystkie obiekty są wyposażone w nowoczesne węzły cieplne z regulacją pogodową co gwarantuje pełne 
bezpieczeństwo użytkowania. 

3. Fundacja na Rzecz Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży „Fundacja z Uśmiechem”. 

Na terenie Gminy Sędziszów od 2011 roku. Rok 2021 jest rokiem jubileuszu 10 letniej pracy na rzecz dzieci 
i młodzieży Fundacja znacząco wsparła reorganizację sieci szkół podstawowych w latach 2011/2012. 
Przejmując prowadzenie małych szkół wiejskich w Tarnawie, Krzcięcicach i Mstyczowie zapobiegła ich 
likwidacji. W tych miejscowościach jak również w Boleścicach prowadzi przedszkola. 

Aktualnie do szkół prowadzonych przez Fundację uczęszcza 184 uczniów a wychowaniem przedszkolnym 
objętych jest 165, w tym dzieci z niepełnosprawnościami. Takie rozwiązanie jest bardzo korzystne dla budżetu 
gminy. Fundacja pozyskując dodatkowe środki finansowe systematycznie rozwija bazę dydaktyczną 
i sportową. Wielkim osiągnięciem jest powstanie nowych siłowni zewnętrznych oraz modernizacja placów 
zabaw we wszystkich placówkach. Realizuje również wiele projektów edukacyjnych wspierających rozwój 
uczniów. Wrażliwa na wszystkie inne potrzeby włącza się w działalność charytatywną i pomoc chorym 
dzieciom z terenu Gminy Sędziszów. 

4. AGROS Hudyka 

Na rynku od ponad 35 lat. Stwarza możliwość zaopatrzenia w sprzęt i materiały rolnicze, ogrodnicze oraz 
wiele innych niezbędnych do funkcjonowania tak klientom indywidualnym jak i przedsiębiorcom. Szczególnie 
rolnicy w okresie żniw i innych intensywnych prac polowych mogą zawsze liczyć na życzliwą i profesjonalną 
pomoc. 

Firma jest też znaczącym w gminie podatnikiem wspierającym działalność charytatywną. Wieloletni sponsor 
uroczystości: Dni Sędziszowa, Festiwalu Ludowego, dożynek i wielu innych. 

W 2017 roku zdobywca zwycięskiego tytułu „Firma Przyjazna Rolnikowi”, a w roku 2018 laureat XVIII 
edycji ogólnopolskiego konkursu „Sposób na sukces”. 

5. Renata i Marcin Głowa Firma RENMAR Wylęg i Hodowla Drobiu 

RENMAR to rodzinna firma zajmująca się wylęgiem piskląt, hodowlą kurcząt brojlerowskich i produkcją 
pasz dla własnych stad brojlerowskich prowadzona przez małżeństwo Renatę i Marcina Głowa. 

Firma istnieje od 2003 roku, a przez kolejne lata intensywnie podnosiła jakość jak i wielkość produkcji 
zarówno w wylęgarni jak i na fermach brojlerowskich. W skład firmy wchodzą: wylęgarnia i ferma drobiu 
w Pawłowicach, ferma i zakład produkcji paszy w Wilanowie koło Jędrzejowa oraz nowa wylęgarnia 
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w Wojciechowicach. Firma zatrudnia ponad 40 osób głównie z Gminy Sędziszów. Hale z nowoczesnym 
sprzętem powstały na powierzchni 5000 metrów kwadratowych. Cała technologia jest w pełni 
zautomatyzowana, wszystko zaprojektowane jest z niezwykłą precyzją przez polskiego producenta, z czego są 
dumni. W tym roku Firma RenMar świętowała 15 lat istnienia wylęgarni. Państwo Głowa nie tylko wspierają 
sędziszowską gospodarkę i czynnie przyczyniają się do zwiększenia zatrudnienia, ale biorą udział w życiu 
społecznym Gminy Sędziszów. Od lat wspierają charytatywne inicjatywy m.in. na Balu Charytatywnym, na 
Koncertach, wpierają szkoły i uroczystości lokalne. Mają otwarte serca także dla strażaków, od lat wspierają 
jednostkę OSP Sędziszów. Są rodzicami czwórki dzieci, radośni, pogodni z energią i pasją. 

6. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sędziszowa 

Założona w 2002 roku organizacja społeczna, skupia wokół spraw i problemów mieszkańców Gminy 
Sędziszów ludzi z różnych zawodów i miejsc zamieszkania w naszej gminie. Głównym kierunkiem działania 
Stowarzyszenia jest wsparcie rozwoju dzieci i młodzieży. Rozpoznawalnym i największym osiągnięciem jest 
organizacja Bali Charytatywnych. Dotychczas odbyło się 18 podczas których zebrano kwotę pond 400 tys. zł. 
Środki są przeznaczane na organizacje wypoczynku dla dzieci i młodzieży z niezamożnych rodzin, stypendia 
dla uzdolnionej młodzieży. Bardzo ważnym elementem działalności Stowarzyszenia jest też wsparcie i pomoc 
finansowa dzieci chorych, niepełnosprawnych. Cała działalność integruje wokół ludzkich spraw społeczność 
Gminy Sędziszów oraz ludzi o wielkich sercach z całego województwa świętokrzyskiego. 

II. Osoby fizyczne 

1. Jacek Boruciński – Prezes Zarządu Fabryki Kotłów SEFAKO S.A. 

Pan Jacek Boruciński jest Prezesem Fabryki Kotłów SEFAKO S.A. w Sędziszowie, największego 
producenta kotłów energetycznych w Polsce oraz największego zakładu pracy na terenie Gminy Sędziszów. 
Swoją codzienną pracą sprawia iż jest to coraz bardziej stabilne, rozwojowe i atrakcyjne miejsce pracy dla 
mieszkańców gminy. Obecnie firma zatrudnia ponad 1000 osób. Troszczy się nie tylko o wizerunek Spółki ale 
przede wszystkim o jej ciągły rozwój oraz poprawę warunków pracy dla zatrudnionych pracowników. 
Współpraca z wieloma kontrahentami promuje Gminę Sędziszów w kraju oraz za granicą. Życzliwie reaguje na 
prośby wsparcia dla szkół oraz innych instytucji, wspiera działalność kulturalną i rekreacyjną prowadzona 
w gminie. 

2. Katarzyna Kornaś 

Muzyk, instrumentalista, aranżer, trener wokalny a także dyrygent chóralny. W tym roku obchodzi jubileusz 
10 lecia pracy w Gminie Sędziszów. Przygotowuje dzieci, młodzież i osoby dorosłe z terenu Gminy Sędziszów 
do występów artystycznych w kraju i za granicą. Inicjuje, organizuje oraz uczestniczy w licznych 
przedsięwzięciach, koncertach, festiwalach i konkursach. Wspiera koncerty charytatywne. 

Współpracuje z Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu, prowadząc, jako dyrygent chór dziecięcy przy 
Samorządowym Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie, w ramach projektu Akademia Chóralna. 
Przygotowała chórzystów do ogólnopolskiego festiwalu „Wodecki Twist Festiwal” w Krakowie w 2019 roku 
oraz do udziału w koncercie „Moniuszko dla wszystkich” z towarzyszeniem orkiestry Fresco Sonare w ICE 
Kraków Congress Centre w Krakowie w 2019 roku a także do koncertu Kolęd z towarzyszeniem orkiestry 
Sinfonietta Cracovia w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie w 2020 roku. Wśród jej podopiecznych są 
zwycięzcy festiwali ogólnopolskich i międzynarodowych (Ukraina, Czechy, Malta, Włochy), a także 
uczestnicy programu „The Voice Kids” oraz uczestnicy i laureaci programu „Szansa na Sukces”. Wspiera 
w rozwoju i osiąganiu doskonałości młodych, utalentowanych mieszkańców gminy. 

Pani Katarzyna Kornaś jest niekwestionowanym ambasadorem Gminy Sędziszów. 

3. Danuta i Marek Krzelowscy 

Państwo Danuta i Marek Krzelowscy są właścicielami oraz prowadzącymi Hotel „Złota Róża”, poprawiając 
wizerunek Gminy w zakresie rozwoju turystyki ale też kultury i rekreacji. 

Zapewniają miejsca noclegowe oraz wyżywienie odwiedzającym gminę gościom, otwarci na drugiego 
człowieka i jego potrzeby, systematycznie wspierają uroczystości gminne: Dzień Kobiet, Jubileusz Pożycia Par 
Małżeńskich, pielgrzymka Diecezji Rzeszowskiej. Tworzą i mimo trudnej sytuacji związanej z pandemią 
utrzymują miejsca pracy. Pełni energii i zapału do działania, nie boją się żadnych wyzwań na rzecz lokalnej 
społeczności. Nigdy nikomu nie odmawiają pomocy, zawsze służą dobrą radą a swoją postawą są przykładem 
nie tylko pracowitości ale też pozytywnego nastawienia do życia. 
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4. Adam Mysiara 

Pan Adam Mysiara od 1994 roku jest Radnym Rady Miejskiej Sędziszów a od roku 2002 do chwili obecnej 
pełni funkcję Przewodniczącego Rady. Zawsze wspierał i głosował za projektami służącymi zrównoważonemu 
rozwojowi gminy, m.in. przysłużył się do powstania Bazy Turystyczno-Kulturalno-Rekreacyjnej, Kompleksu 
Sportowo-Rehabilitacyjnego, nowego budynku Urzędu Miejskiego, modernizacji Samorządowego Centrum 
Kultury i Osiedla Drewnianego, nowoczesnej oczyszczalni ścieków, kanalizacji, dziesiątek kilometrów nowych 
dróg, montażu OZE. Nigdy nie dąży do osiągnięcia własnych korzyści czy popularności kosztem dobra 
wspólnego. Był inicjatorem koncertów bożonarodzeniowych i bardzo wspiera inicjatywy lokalne, m.in. 
OrszakTtrzech Króli, powstanie w Rynku pomnika poświęconego oddziałowi Żołnierzy AK „Spaleni”.
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